COMMUNICATION ON ENGAGEMENT (COE)

Евразийская организация экономического сотрудничества (ЕОЭС)

Period covered by this Communication on Engagement

 From:   02.2017    To: 02.2019

Part I.  Statement of Continued Support by the Chief Executive or Equivalent

Please use the box below to include the statement of continued support signed by your organization’s

Chief Executive or equivalent.

7 февраля 2019 года
Нашим заинтересованным сторонам:
Я рад подтвердить, что Евразийская организация экономического сотрудничества (ЕОЭС) вновь заявляет о
своей поддержке Глобального Договора Организации Объединенных Наций и его десяти Принципов в области прав
человека, труда, окружающей среды и борьбы с коррупцией.
Это наше сообщение о взаимодействии с Глобальным Договором Организации Объединенных Наций.
Далее мы описываем мероприятия, которые наша организация проводит в поддержку Глобального Договор и его
принципов.
Мы также обязуемся делиться этой информацией с нашими заинтересованными сторонами используя наши
основные каналы коммуникации.
С уважением,
Генеральный секретарь Евразийская организация экономического сотрудничества В.В.Пискурев

Part II.  Description of Actions

Please use the box below to describe the actions your organization has taken in support of the Global

Compact. It is strongly recommended that the actions taken are related to one or more of the specific

activities suggested. Please refer to the complete list of suggested activities for your type of

organization found here.

ЕОЭС на своих мероприятиях постоянно затрагивает тему корпоративной ответственности и развития
территорий, основные тренды которых заключаются в использовании IT-технологий в области экологических
проблем и функциональном развитии корпоративных инноваций, на мероприятиях была представлена
международная концепция «Умный город – умная нация». Целями программы стали: улучшение качества жизни
горожан, экономическая конкурентоспособность и устойчивое развития, а ключевыми компонентами –
экологичность, безопасность и социальные инновации. Разработчики проекта сделали акцент в первую очередь
на использование IT-технологий в вопросах окружающей среды, высококачественных комплексных
образовательных программ для широкой аудитории, безопасность городской инфраструктуры, а также
использование экономических международных стандартов для улучшения качества жизни горожан.
Мы продолжаем успешно сотрудничать с директорами и руководителями департаментов корпоративных
финансов и корпоративного управления ведущих компаний и учебных заведений мирового уровня по вопросам
социальной ответственности бизнеса, его устойчивого развития и содействия современным корпоративным
технологиям.
Анализируя проблему переработки и утилизации широкого спектра отходов, эксперты ЕОЭС делают акцент на
создание системного подхода по изготовлению экологически чистого вспомогательного оборудования,
предусматривающего организацию промышленного производства оборудования для стационарных заводов,
предназначенных для финишной утилизации и обезвреживания отходов ТКО, канализационного ила, нефтешлаков
и ликвидации накопленного ущерба.
Совет Евразии по охране здоровья, качеству жизни и экологии продолжает реализацию программ, направленных
на повышение качества предоставления медицинских услуг за счет разработки персональных программ
здравоохранения курортных направлений, как на территории Российской Федерации, так и в ведущих клиниках
Государства Израиль, Федеративной Республики Германия и других стран континента.

https://www.unglobalcompact.org/docs/communication_on_progress/COE/Suggested_Activities.pdf

Part III.  Measurement of Outcomes

Please use the box below to include the most relevant qualitative and/or quantitative indicators to
measure the outcome of the activities described in Part II above.

За два года Секретариатом ЕОЭС сформированы Партнерства с взаимными целями для продвижения принципов
Глобального Договора ООН. Сегодня успешно функционируют Евразийские комиссии ЕОЭС и Советы ЕОЭС: по
иностранным делам и экономической политике; по международному гуманитарному сотрудничеству; по вопросам
промышленной интеграции; по финансам и инвестициям; по охране здоровья и качеству жизни; по развитию
профессиональных квалификаций; по энергетическому сотрудничеству и развитию; по верховенству права и
интеллектуальной собственности; по вопросам рынка недвижимости; по международным медиа-коммуникациям; по
потребительскому рынку и социальным инновациям; по вопросам культуры и международному гуманитарному
сотрудничеству; по агропромышленному рынку и продовольствию; по логистике, транспорту и таможне; по
вопросам устойчивого развития туризма; по межнациональным отношениям и экономическому сотрудничеству
национально-культурных объединений; по вопросам труда и социальной политики; по вопросам
энергобезопасности и энергоэффективности; по устойчивому развитию международной кооперации; по
стратегическому развитию и безопасности.